Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 443/2018

 Data: 08/11/2018

 Processo: 670

Vereador Flávio Pereira Lima (Bobilel Castilho), no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal que seja realizado

estudo para a implantação de uma nova funerária no município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, com a implantação de uma nova funerária da cidade os munícipes terão a

opção de escolher os serviços que lhe convém, seja pela acessibilidade do preço ou pela

qualidade.

Considerando que, com opções de prestação de serviços por mais de uma funerária, não

existirá mais monopólio.

Considerando que, melhorará os serviços prestados em um momento tão delicado na vida dos

familiares.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 08 de Novembro de 2018

 BOBILEL CASTILHO

 VEREADOR